СОВЕТ

 ЛАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2024г.                                                                               № 5/1

О передачи Котовскому муниципальному району Волгоградской области полномочий на решение вопросов местного значения в части выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети населённых пунктов  Лапшинского сельского поселения  в 2024 году

В целях реализации Программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения  в Котовском муниципальном районе Волгоградской области 2020 - 2024 годы),   руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом  Лапшинского сельского поселения,   Совет Лапшинского сельского поселения

 решил:

1. Передать, за счёт средств межбюджетных трансфертов, Котовскому муниципальному району  полномочия на решение вопросов местного значения в части выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети населённых пунктов  Лапшинского сельского поселения

в объёме 8567 (Восемь тысяч пятьсот шестьдесят семь) рублей 45 копеек.

 Рекомендовать администрации Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области заключить с администрацией Котовского муниципального района Волгоградской области соответствующее соглашение о передаче полномочий, в части выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети населённых пунктов  Лапшинского сельского поселения в 2024 году.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лапшинского сельского поселения.

 Глава Лапшинского сельского поселения                                 В.Г.  Рублев